
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Kateřina Píšová 

Název práce: Životní styl skautů se zaměřením na rovery a rangers 

Vedoucí práce: Mgr. Iva Junová, Ph.D. 

 

Téma práce: Skaut patří ve světě i v České republice k organizacím, které mají hlubokou 

tradici a zároveň udržují a předávají z generace na generaci tradiční hodnoty důležité pro 

jedince i společnost. Skauting je pro některé své členy dočasnou aktivitou, ale jiné může 

provázet celý život. Autorka se rozhodla zjistit, jak skauting ovlivňuje životní styl skautů.    

Zaměření práce:  Práce je teoreticko-praktická, má rozsah 46 stran. Text je členěn do tří 

hlavních kapitol, které jsou dále strukturovány. První kapitola se věnuje problematice 

životního stylu a volného času. V druhé kapitole je popsáno skautské hnutí. Na teoretické 

kapitoly navazuje praktické šetření.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá požadavkům. 

Použitá literatura: aktuální. Drobné nepřesnosti se objevují v soupisu literatury i ve způsobu 

odkazování na zdroje v textu práce (někde došlo k přehození pořadí údajů u odkazu – strany 

uvedeny před rokem vydání publikace).   

Formální stránka práce: odpovídá, ale v textu se objevují překlepy (např. na str. 34 

kateogrie, na str. 35 kateogire).  

Praktická část: Pro praktickou část byly stanoveny výzkumné otázky (jedna hlavní a čtyři 

dílčí). Pro sběr dat byly použity rozhovory s respondenty dle záměrného výběru. Zjištěné 

údaje byly podrobeny kódovány a následně vzniklo sedm kategorií. 

Úroveň práce a její přínos: 

Autorka si pro bakalářskou práci zvolila téma, které je v souladu se studovaným oborem        

a zároveň při jeho zpracování mohla využít dobrou znalost prostředí skautské komunity. 

V textu práce si proto mohla dovolit uvést více svých názorů a komentářů. Při tvorbě práce 

postupovala samostatně, zodpovědně a s vnitřním zaujetím pro téma. Prokázala, že dokáže 

dané téma zpracovat teoreticky i prakticky. Je škoda, že kvalitu práce zbytečně narušují 



překlepy a nejednotná formální úprava. I přes uvedené připomínky bakalářská práce splňuje 

požadavky kladené na odborné práce a její výsledky jistě najdou uplatnění ve skautské praxi. 

    

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Jak bude výsledků práce využito v praxi? 

2. Co je podle názoru autorky v životě skauta rozhodujícím faktorem, který způsobí, 

že se z koníčku stane celoživotní styl? 

3. Jak vidí autorka budoucí vývoj skautského hnutí v České republice? 

 

 

Výsledné hodnocení: 

 

Datum: 8. května 2019                      

        

 

        ………………………………………….

                       Podpis vedoucího práce 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


